

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.alco.com.hk>

(股份代號：328)

截至二零一五年九月三十日止六個月之 中期業績公佈

Alco Holdings Limited (「本公司」) 董事宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零一五年九月三十日止六個月

| | | 未經審核 | |
|--------------|----|----------------------|-----------------------|
| | | 截至九月三十日止六個月 | |
| | | 二零一五年 | 二零一四年 |
| | 附註 | 千港元 | 千港元 |
| 營業額 | 3 | 1,383,088 | 1,095,396 |
| 銷貨成本 | 4 | <u>(1,223,336)</u> | <u>(1,030,763)</u> |
| 毛利 | | 159,752 | 64,633 |
| 其他收入 | | 4,164 | 4,214 |
| 銷售開支 | 4 | (51,518) | (43,333) |
| 行政開支 | 4 | (37,858) | (31,105) |
| 其他經營開支 | 4 | <u>(5,099)</u> | <u>(10,066)</u> |
| 經營溢利／(虧損) | | 69,441 | (15,657) |
| 財務收入 | | 8,590 | 6,670 |
| 財務成本 | | <u>(1,637)</u> | <u>(2,281)</u> |
| 除所得稅前溢利／(虧損) | | 76,394 | (11,268) |
| 所得稅(開支)／抵免 | 5 | <u>(5,271)</u> | <u>2,009</u> |
| 期內溢利／(虧損) | | <u><u>71,123</u></u> | <u><u>(9,259)</u></u> |

簡明綜合損益表 (續)

截至二零一五年九月三十日止六個月

| | 附註 | 未經審核 | |
|------------------|----|-----------------------------|----------------|
| | | 截至九月三十日止六個月 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 以下應佔期內溢利／(虧損)： | | | |
| — 本公司股東 | | 71,329 | (9,181) |
| — 非控股權益 | | <u>(206)</u> | <u>(78)</u> |
| | | <u>71,123</u> | <u>(9,259)</u> |
| 本公司股東應佔每股盈利／(虧損) | | | |
| — 基本 | 6 | 12.3港仙 | (1.6港仙) |
| — 攤薄 | 6 | 12.3港仙 | (1.6港仙) |
| 股息 | 7 | <u>34,762</u> | <u>17,381</u> |

簡明綜合全面收益表

截至二零一五年九月三十日止六個月

| | 未經審核 | |
|--------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | 截至九月三十日止六個月 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 期內溢利／(虧損) | 71,123 | (9,259) |
| 其他全面虧損，扣除稅項： | | |
| 其後可能重新分類為損益之項目 | | |
| 貨幣匯兌差額 | <u>(3,444)</u> | <u>(411)</u> |
| 期內全面收入／(虧損)總額 | <u>67,679</u> | <u>(9,670)</u> |
| 以下應佔期內全面收入／(虧損)總額： | | |
| — 本公司股東 | 67,885 | (9,592) |
| — 非控股權益 | <u>(206)</u> | <u>(78)</u> |
| | <u>67,679</u> | <u>(9,670)</u> |

簡明綜合資產負債表
於二零一五年九月三十日

| | 附註 | 未經審核 二零一五年 九月三十日 千港元 | 經審核 二零一五年 三月三十一日 千港元 |
|--------------|----|-------------------------------|-------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 227,211 | 200,846 |
| 投資物業 | | 315,670 | 315,670 |
| 租賃土地及土地使用權 | | 6,607 | 6,815 |
| 無形資產 | | 17,550 | 21,450 |
| 遞延所得稅資產 | | 39,153 | 38,811 |
| 按金及其他應收款項 | 8 | 37,494 | 60,692 |
| | | <u>643,685</u> | <u>644,284</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 1,122,745 | 403,540 |
| 應收貿易及其他賬款 | 8 | 1,245,908 | 560,988 |
| 現金及現金等值 | | 601,822 | 888,335 |
| | | <u>2,970,475</u> | <u>1,852,863</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易及其他賬款 | 9 | 876,272 | 512,072 |
| 信託收據貸款 | | 592,712 | 1,654 |
| 即期所得稅負債 | | 12,699 | 7,086 |
| 借貸 | | 157,600 | 50,000 |
| | | <u>1,639,283</u> | <u>570,812</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>1,331,192</u> | <u>1,282,051</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u><u>1,974,877</u></u> | <u><u>1,926,335</u></u> |
| 本公司股東應佔資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 57,937 | 57,937 |
| 儲備 | | 1,878,773 | 1,868,825 |
| | | <u>1,936,710</u> | <u>1,926,762</u> |
| 非控股權益 | | (633) | (427) |
| 總權益 | | <u>1,936,077</u> | <u>1,926,335</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 借貸 | | 38,800 | — |
| 總權益及非流動負債 | | <u><u>1,974,877</u></u> | <u><u>1,926,335</u></u> |

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年九月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之披露規定編製。

該等簡明綜合財務報表應與截至二零一五年三月三十一日止年度之年度財務報表一併參閱。

除本集團採用若干於二零一五年四月一日開始之財政年度強制執行之香港會計準則及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製該等簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零一五年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

2. 會計政策變動

下列為與本集團相關且必須於二零一五年四月一日開始之財政年度強制執行之準則修訂本。

| | |
|-----------------|--------------------|
| 香港會計準則第19號（修訂本） | 僱員福利：界定福利計劃－僱員供款 |
| 香港財務報告準則（修訂本） | 二零一零年至二零一二年週期之年度改進 |
| 香港財務報告準則（修訂本） | 二零一一年至二零一三年週期之年度改進 |

採用以上準則修訂本並無對本集團的財務報表構成重大影響，亦無導致本集團的會計政策產生任何改變。

以下新訂準則及對現有準則之修訂已公佈，但於二零一五年四月一日開始的財政年度尚未生效且本集團並無提早採用：

| | |
|---|---------------------------------------|
| 香港會計準則第1號（修訂本） | 披露主動性 ¹ |
| 香港會計準則第16號及香港會計準則第38號（修訂本） | 澄清折舊及攤銷之可接受方法 ¹ |
| 香港會計準則第27號（修訂本） | 獨立財務報表之權益法 ¹ |
| 香港會計準則第28號及香港財務報告準則第10號（修訂本） | 投資者與其聯營公司或合營公司之間的資產銷售或投入 ¹ |
| 香港會計準則第28號、香港財務報告準則第10號及香港財務報告準則第12號（修訂本） | 投資實體：應用綜合入賬之例外情況 ¹ |
| 香港財務報告準則第9號 | 金融工具 ² |
| 香港財務報告準則第11號（修訂本） | 收購合資經營業務權益之會計 ¹ |
| 香港財務報告準則第14號 | 監管遞延賬目 ¹ |
| 香港財務報告準則第15號 | 客戶合約收入 ² |
| 香港財務報告準則（修訂本） | 二零一二年至二零一四年週期之年度改進 ¹ |

¹ 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團已開始評估上述新訂準則及對現有準則之修訂之影響，但目前尚未能確定該等新訂準則及對現有準則之修訂會否對其經營業績及財務狀況帶來重大影響。

3. 分類資料

(a) 按產品分析之分類

本集團主要於中華人民共和國（「中國」）及香港營運，主要從事設計、製造及銷售消費電子產品。

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-------|------------------|------------------|
| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 分類營業額 | <u>1,383,088</u> | <u>1,095,396</u> |
| 分類業績 | <u>69,441</u> | <u>(15,657)</u> |

(b) 按地區分析之分類

| | 營業額 | |
|-----|------------------|------------------|
| | 截至九月三十日止六個月 | |
| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 北美洲 | 1,370,845 | 1,053,067 |
| 亞洲 | 10,513 | 32,956 |
| 歐洲 | 1,730 | 2,465 |
| 其他 | — | 6,908 |
| | <u>1,383,088</u> | <u>1,095,396</u> |

按地區分類作出之營業額分析乃根據付運目的地釐定。截至二零一五年及二零一四年九月三十日止六個月，本集團之所有主要資產及資本開支均位於或用於中國或香港。

4. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售開支、行政開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------|--------------|---------------|
| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 無形資產攤銷 | 3,900 | 3,900 |
| 折舊 | 15,941 | 16,716 |
| 僱員福利開支 | 128,195 | 112,754 |
| 遣散費用 | <u>3,800</u> | <u>16,394</u> |

5. 所得稅開支／抵免

香港利得稅乃按照期內之估計應課稅溢利以16.5%（二零一四年：16.5%）之稅率撥備。海外溢利之稅款則按照期內之估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

於簡明綜合損益表（支出）／抵免之稅項金額如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------------|----------------|--------------|
| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 即期所得稅 | | |
| — 香港利得稅 | (3,401) | (40) |
| — 中國企業所得稅 | (2,212) | (1,605) |
| 遞延所得稅抵免 | <u>342</u> | <u>3,654</u> |
| 所得稅（開支）／抵免 | <u>(5,271)</u> | <u>2,009</u> |

6. 每股盈利／虧損

基本

每股基本盈利／（虧損）乃按本公司股東應佔期內溢利／（虧損）除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------------------|--------------------|--------------------|
| | 二零一五年 | 二零一四年 |
| 本公司股東應佔溢利／（虧損）（千港元） | <u>71,329</u> | <u>(9,181)</u> |
| 已發行普通股之加權平均數 | <u>579,367,720</u> | <u>579,715,327</u> |
| 每股基本盈利／（虧損）（港仙） | <u>12.3</u> | <u>(1.6)</u> |

攤薄

每股攤薄盈利／（虧損）乃透過調整未發行普通股之加權平均數至假設轉換所有潛在攤薄普通股。於截至二零一五年及二零一四年九月三十日止六個月內並無潛在攤薄普通股。因此，每股攤薄盈利／（虧損）與每股基本盈利／（虧損）相同。

7. 股息

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------------------------|---------------|--------------|
| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 宣派中期股息每股普通股6港仙(二零一四年:3港仙) | 34,762 | 17,381 |

於二零一五年十一月二十五日舉行之會議上，董事宣派截至二零一五年九月三十日止六個月之中期股息每股6港仙(二零一四年:3港仙)。

8. 應收貿易及其他賬款

| | 二零一五年 九月三十日 千港元 | 二零一五年 三月三十一日 千港元 |
|--------------------|-----------------------|------------------------|
| | 非流動 | |
| 按金及其他應收賬款(附註) | 37,494 | 60,692 |
| 流動 | | |
| 應收貿易賬款 | 1,210,520 | 533,406 |
| 預付款項、按金及其他應收賬款(附註) | 35,388 | 27,582 |
| | 1,245,908 | 560,988 |
| 總計 | 1,283,402 | 621,680 |

附註：

於二零一五年九月三十日，其他應收賬款包括應收PVI Global Corporation (E Ink Holdings Inc. (「E Ink」)的附屬公司)之約43,374,000港元(二零一五年三月三十一日:58,414,000港元)，此應收款項為出售Hydis Technologies Company Limited發行之公司債券之代價。E Ink已授出擔保以覆蓋所有應收款項金額。

根據付運條款之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

| | 二零一五年 九月三十日 千港元 | 二零一五年 三月三十一日 千港元 |
|--------|-----------------------|------------------------|
| 0-30日 | 708,386 | 143,255 |
| 31-60日 | 137,373 | 110,115 |
| 61-90日 | 176,317 | 54,240 |
| 超過90日 | 188,444 | 225,796 |
| | 1,210,520 | 533,406 |

於二零一五年九月三十日，經參照所提供的信貸條款，逾期應收貿易賬款為45,237,000港元(二零一五年三月三十一日:無)。由於所有逾期款項已於二零一五年十月結付，故認為並無逾期款項需作減值。

9. 應付貿易及其他賬款

| | 二零一五年 九月三十日 千港元 | 二零一五年 三月三十一日 千港元 |
|-------------|-----------------------|------------------------|
| 應付貿易賬款 | 812,643 | 460,239 |
| 其他應付款項及應計費用 | 63,629 | 51,833 |
| | <u>876,272</u> | <u>512,072</u> |

根據發票日期之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

| | 二零一五年 九月三十日 千港元 | 二零一五年 三月三十一日 千港元 |
|--------|-----------------------|------------------------|
| 0-30日 | 721,722 | 434,652 |
| 31-60日 | 64,874 | 16,773 |
| 61-90日 | 22,444 | 3,247 |
| 超過90日 | 3,603 | 5,567 |
| | <u>812,643</u> | <u>460,239</u> |

股息

董事議決向於二零一五年十二月十一日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一五年九月三十日止六個月之中期股息每股6港仙(二零一四年:3港仙)。股息單預期將於二零一五年十二月二十二日寄出。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一五年十二月十日(星期四)至二零一五年十二月十一日(星期五)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲發中期股息,所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一五年十二月九日(星期三)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司,地址為香港皇后大道東一八三號合和中心二十二樓。

管理層討論及分析

集團業績

截至二零一五年九月三十日止六個月，本集團營業額為14億港元（二零一四年：11億港元），股東應佔溢利達到7千1百萬港元。毛利率由去年同期的5.9%升至11.6%。營業額上升主要因為本集團把握主要市場消費氣氛好轉的機會，令平板電腦產品錄得令人鼓舞的表現，以及現有產品組合錄得穩定銷售。

業務回顧

美國經濟持續復甦，雖然步伐溫和，但本集團所推出具吸引力的產品系列正好把握好轉的消費氣氛。

本集團其中一個表現突出的產品組別為其平板電腦系列，預期將於中短期帶來強勁的自然增長。至目前為止，本集團大部份平板電腦產品均設計為採用谷歌(Google)的Android運作系統，而較大吋數的平板電腦型號(10吋或以上)亦附有配備藍芽技術的無線鍵盤。安裝微軟視窗10運作系統的大吋數平板電腦現已迅速成為多個市場所採納，因此，本集團亦已開發及推出10吋及11吋安裝微軟視窗10運作系統的平板電腦，唯目前推出的數量相對較少。

上述的Android平板電腦及微軟視窗平板電腦等資訊娛樂產品於回顧期內表現理想，而本集團的多個影音產品系列包括條型音箱系統、家庭影院系統及相關產品亦帶來穩定的收入。

儘管產品是本集團的核心，但後端支援也不可或缺。厚街鎮廠房已全面投產，其帶來的效益已陸續顯現。期內該廠房安裝全新SMT（表面安裝技術）組裝線以替換舊的組裝線，令本集團得以符合更精密的生產要求，並因生產效率提高而受惠。由於新組裝線的產量比舊組裝線顯著增加，以致廠房對組裝線及勞工的需求減少，有助本集團減少勞工及廠房成本。此外，新組裝線所帶來的另一好處是減少耗電量，讓本集團兌現節能的承諾。

展望

鑒於美國經濟改善，管理層將更加留意未來湧現的商機和趨勢。本集團賦有了解消費者趨勢以及運用內部研發能力向市場推出嶄新產品方面的經驗，管理層將繼續利用上述優勢，達致持續及穩健的業務發展。

在開拓新商機及新產品之同時，管理層亦致力發展本集團現有產品組合，目前的首要任務是進一步加強及把握平板電腦系列取得的成功。本集團已推出7吋至11吋平板電腦，並正在開發更大吋數的平板電腦型號，將於二零一六年逐步展開生產。在新的一年，除無線鍵盤外，本集團亦考慮把其他有助提升產品功能的配件加入平板電腦，如無線滑鼠、主動式觸控筆及相關產品。

雖然本集團的條型音箱系統及其他影音產品無需如平板電腦般需不時進行更新，但本集團仍會持續檢視及改良此等產品，以確保能以更有效的方式進行生產，同時確保產品配備符合消費潮流的特點及更新功能。

生產方面亦需要持續發展。雖然厚街鎮廠房已配置先進設備，但管理層將會繼續提升該廠房的效率，從而減少本集團受高勞工成本的影響。除已投放資源加強自動化以持續提升產能外，本集團亦將繼續增添高精密設備，以進一步提高產品質素、可靠性及耐用性。

本集團雖然在最近的財政期內取得明顯進展，亦深明維持長期增長的需要。憑藉經驗豐富的管理團隊秉持堅毅決心、與長期和值得信賴的業務夥伴保持聯繫、強化產品組合，以及積極拓展新市場，本集團將制定有效的策略實現這重要目標。

流動資金及財務資源

於二零一五年九月三十日，本集團之總權益及每股權益分別為19億3千6百萬港元（二零一五年三月三十一日：19億2千6百萬港元）及3.34港元（二零一五年三月三十一日：3.32港元）。

本集團保持穩健的財務狀況。為提供額外營運資金以應付季節性訂單，本集團已與數間主要銀行安排一筆為數8千萬美元之三年期備用貸款金額。於二零一五年九月三十日，本集團擁有之現金及存款為6億零2百萬港元。於扣除銀行貸款及信託收據貸款7億8千9百萬港元後，本集團之借貸淨額為1億8千7百萬港元。

於二零一五年九月三十日，本集團之存貨為11億2千3百萬港元（二零一五年三月三十一日：4億零4百萬港元）。於期末後，幾乎所有製成品已於二零一五年十月付運。本集團已審慎監察存貨水平，尤以於現時存有不明朗因素的環境下為甚。

於二零一五年九月三十日，應收貿易賬款結餘為12億1千1百萬港元（二零一五年三月三十一日：5億3千3百萬港元）。由於本集團與信譽良好的客戶交易及採取審慎的信貸政策，故此信貸風險保持最低。

於二零一五年九月三十日，應付貿易賬款結餘為8億1千3百萬港元（二零一五年三月三十一日：4億6千萬港元）。

截至二零一五年九月三十日止六個月，固定資產之資本開支為5千6百萬港元（二零一四年：2千3百萬港元）。於二零一五年九月三十日，本集團就模具、廠房及機器以及翻新之已訂約但未撥備資本承擔為3,837,000港元（二零一五年三月三十一日：16,018,000港元）。

在聯繫匯率制度下，本集團所承擔之有關貿易外匯風險有限，原因為本集團幾乎所有的銷售、採購及借貸均以美元及港元為貨幣單位。本集團遵守不涉及貨幣投機活動之政策，於報告期間並未就投機活動錄得任何損益。

為對人民幣帶來的潛在成本影響提供一個自然對沖，本集團已透過投資於以人民幣計值的存款對其現金組合進行分散投資。於二零一五年九月三十日，有關款項總額為人民幣2億4千9百萬元。

僱員

於二零一五年九月三十日，本集團於香港及中國聘用約3,100名（二零一四年：3,300名）僱員。薪酬方案一般經參考市場條款及個人資歷後釐定。薪金及工資通常每年根據表現評估及其他有關因素檢討。本集團亦向所有合資格員工提供包括醫療保險、公積金及教育補貼等其他福利。

購買、出售或贖回股份

截至二零一五年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份，本公司亦無於同一期間內贖回其任何股份。

企業管治

本公司致力保持高水平之企業管治以提高業務活動之清晰度及透明度。本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告載列之所有適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易時本身之行為守則。經向董事作出具體查詢後，所有董事確認，彼等於截至二零一五年九月三十日止六個月已遵守載列於標準守則之規定標準及其有關董事進行本公司證券交易之行為守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務呈報各事項，包括審閱本集團截至二零一五年九月三十日止六個月之財務報表。

審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成，分別為李華明先生，銀紫荊星章、太平紳士、劉宏業先生及李德志先生。

刊發中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈已於香港交易及結算所有限公司網站 www.hkexnews.hk 及網站 www.irasia.com/listco/hk/alco/index.htm 供閱覽。二零一五年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並可於上述網站閱覽。

董事名單

於本公佈日期，董事會包括五位執行董事梁劍文先生、梁偉成先生、郭冠文先生、梁偉明先生及廖立民先生及三位獨立非執行董事李華明先生，銀紫荊星章、太平紳士、劉宏業先生及李德志先生。

承董事會命
Alco Holdings Limited
主席
梁劍文

香港，二零一五年十一月二十五日